PÁGINA   68 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 227, quinta-feira, 31 de outubro de 2013

Distrito Federal em 31 de janeiro de 2013, comunica que no pregão nº 66/2013, sagrou-
-se vencedora do certame a empresa MATHEN COMERCIAL LTDA - ME – CNPJ
09.199.505/0001-00, ao valor da licitação de R$ 13.490,00 (Treze mil quatrocentos e
noventa reais). Processo: 0427-000108/2013 UASG 926251.

IGOR CARDOSO SILVEIRA SANTOS
Pregoeiro

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2013.

A Pregoeira torna público que o resultado do Julgamento do Pregão acima citado,
encontra-se disponível no sistema eletrônico, no site: www.pg.df.gov.br. Licitantes
vencedoras: 01. IR – FERREIRA CÓPIAS - ME para os itens 04, 05, 06, 07 e 08, com
valor total anual de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais); 02. ASSOCIAÇÃO
DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TER-
RITÓRIOS – ASSEJUS para os itens 01 e 02, com valor total anual de R$ 3.780,00
(três mil e setecentos e oitenta reais); 03. ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS – AMAGIS/DF para o item 03, com valor
total anual de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Processo: 020.005.981/2013.
Brasília/DF, 30 de outubro de 2013.

BÁRBARA HAMÚ

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO E NOVA ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2013.

A Defensoria Pública do Distrito Federal, Torna Público que fica adiada a abertura da lici-
tação prevista para 04/11/2013, publicada no DODF nº 218 de 18/10/2013 página 52 para o
dia 12 de novembro de 2013, às 9h, em que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - menor
preço unitário, através do sítio www.comprasnet.gov.br. Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo
Tipo Sedan Executivo, 2 (dois) veículos Tipo Van – Furgão e Minibus e 1(um) veículo Tipo
Caminhão, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF,
conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor Total
Estimado: R$527.752,75 (Quinhentos e vinte e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais e
setenta e cinco centavos). Programa de Trabalho: 03.122.6009.8517.9632, Fonte: 100. Pro-
cesso: 401-000.028/2013 e apensos. Considerando que houve retificações no Edital
e seus anexos, os interessados deverão retirá-lo novamente. Para retirada do Edital
e seus anexos, o licitante deverá comparecer portando PEN DRIVE para gravação,
na sala 101, do Edifício Zarife – Setor Comercial Sul, Quadra 04, Bloco A, Lote
22/24, 1º Andar, Asa Sul, Brasília - DF, no horário de 9h às 11h e 30min e de 14h
às 17h e 30 min. Caso a retirada do Edital seja online estará disponível através do
sítio: www.defensoria.df.gov.br. Brasília, 30 de outubro de 2013.

MICHELLY CAROLINE HORTMANN S. MORAIS
Pregoeira

INEDITORIAIS

CEBRAL COMÉRCIO E EXIBIÇÕES BRASÍLIA LTDA

TERMO DE COMPROMISSO PARA COMPENSAÇÃO FLORESTAL
Processo: 391.001.069/2013. Torna público que firmou junto ao Instituto Brasília Ambiental
(IBRAM) o Termo de Compromisso nº. 028/2013 – SUGAP/IBRAM, referente a erradicação
de 5 (cinco) indivíduos nativos do bioma Cerrado, para executar as obras de construção do
futuro empreendimento, situado no Setor de Entre quadras Norte 110/111, Lote A, Asa Norte
– Brasília – DF, sendo dispensada a compensação florestal de 1 (um) indivíduo arbóreo que
apresenta estado fitossanitário comprometido e devida a compensação florestal de 120 (cento
e vinte) novas mudas de espécies nativas do bioma Cerrado, em conformidade com o Decreto
nº. 14.783/1993, pelo que foi firmado o correspondente Termo de Compromisso. Brasília/DF.
28/10/2013. Marcos Nabut – Representante.
DAR-1.421/2013.

SINDICATO DOS EMPREGADOS
NO COMÉRCIO DO DISTRITO FEDERAL

SCS – Edifício José Severo – 7º andar Brasília –DF - Telefone 3224-3808
CNPJ – 00.031.724/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Diretoria Colegiada Executiva do SINDICOM/DF, no gozo de suas atribuições
legais e estatutárias, convoca os empregados da empresa, UNIMEK COMÉRCIO DE

MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, (Nome de Fantasia – UNIMEK),
localizada no seguinte endereço: SIA SUL Trecho 03, Bloco “B”, Lote 625/695, Sala
116, Brasília – DF, para participarem da Assembléia Geral Extraordinária, que será
realizada no dia, 12 de novembro de 2013, às 10h, na sede do SINDICOM-DF, sito:
SCS - Quadra. 06, Bloco “A”, Nº 81, Edifício José Severo 7º andar, em Brasília-DF,
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Discussão e deliberação sobre a apro-
vação do Banco de Horas para o ano de 2013/2014, conforme legislação pertinente;
b) Assuntos gerais. Brasília-DF, 29 de outubro de 2013. Geralda Godinho de Sales.
Secretaria Geral.
DAR-1.422/2013.

SOLTEC ENGENHARIA LTDA
CNPJ 00.629.584/0001-69

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito federal– Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Autorização Ambiental nº
052/2013 para realizar supressão vegetal no endereço SGAN, Quadra 601, Módulo
“N”, o que gerou a obrigação de efetuar plantio de 150 mudas nativas. Ângelo de
Sousa Santarlacci – Engenheiro Florestal.
DAR-1423/2013.

HOSPITAL DA CRIANÇA DE
BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 222/2013
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – ICIPE torna público para o co-
nhecimento de quem possa interessar que até o dia 05/11/2013, estará recebendo, por meio
eletrônico, no site www.bionexo.com.br, propostas relativas ao Chamamento Público nº
222/2013, cujo objeto é aquisição de Produtos para saúde (Kit Cateter duplo lúmen) por meio
do Sistema de Registro de Preços, destinados a atender o Hospital da Criança de Brasília
José Alencar. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@
hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br e www.bionexo.com.br. Este Procedimen-
to respeitará o disposto pelo Decreto Distrital Nº 33.390/11. processo: 2013.11.1052.00.
Brasília/DF, 30 de Outubro de 2013. Bruno Monteiro da Rocha Pitta – Coordenador de
Suprimentos ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 226/2013
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – ICIPE torna público para o co-
nhecimento de quem possa interessar que até o dia 05/11/2013, estará recebendo, por meio
eletrônico, no site www.bionexo.com.br, propostas relativas ao Chamamento Público nº
226/2013, cujo objeto é aquisição de Produtos para saúde(Agulha de punção descartável
tipo Huber) por meio do Sistema de Registro de Preços, destinados a atender o Hospital da
Criança de Brasília José Alencar. Os interessados poderão solicitar o referido edital através
do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br e www.bionexo.com.
br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital Nº 33.390/11. processo:
2013.11.1054.00. Brasília/DF, 30 de Outubro de 2013. Bruno Monteiro da Rocha Pitta –
Coordenador de Suprimentos ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 228/2013
O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – ICIPE torna público para o co-
nhecimento de quem possa interessar que até o dia 05/11/2013, estará recebendo, por meio
eletrônico, no site www.bionexo.com.br, propostas relativas ao Chamamento Público nº
228/2013, cujo objeto é aquisição de medicamentos padronizados (Cloreto de sódio 0,9%
solução injetável), com entregas programadas, visando atender as demandas do HCB -
Hospital da Criança de Brasília José Alencar. Os interessados poderão solicitar o referido
edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br e www.
bionexo.com.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital Nº 33.390/11.
processo: 2013.04.1057.00. Brasília, 30 de Outubro de 2013. Bruno Monteiro da Rocha
Pitta – Coordenador de Suprimentos ICIPE/HCB.

RETIFICAÇÃO
No Chamamento Público 218/2013, publicado no DODF nº 55, em 30 de Outubro de
2013, página 55, ONDE SE LÊ: “... O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especiali-
zada – ICIPE torna público para o conhecimento de quem possa interessar que até o dia
04/11/2013, estará recebendo proposta comercial e demais documentação relativas ao
Chamamento Público nº 218/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em manutenções de Holter, destinado a atender a necessidade do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar...”, LEIA-SE: “... O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Espe-
cializada – ICIPE torna público para o conhecimento de quem possa interessar que até o
dia 14/11/2013, estará recebendo proposta comercial e demais documentação relativas ao
Chamamento Público nº 218/2013, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em manutenções de Holter, destinado a atender a necessidade do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar...”.
FILANTROPIA-152/2013.

cinthia.oliveira
Destacar